
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.05.2017

Bod pořadu jednání: 34.

Název : Změna termínu realizace projektu Jizersko-ještědského 
horského spolku - Smlouva o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program 8.1 –
Podpora ekologické výchovy a osvěty č. OLP/4910/2016

Důvod předložení: Usnesení č. 749/17/RK

Zpracoval: Tereza Pokorná
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 2. 5. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 25. 5. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Jizersko-ještědský horský spolek, se sídlem nám. Nerudovo 108/1, 
Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 65100352, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR Jizerskohorské bučiny“ na jehož 
realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program 8.1 – Podpora 
ekologické výchovy a osvěty usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 451/16/ZK ze 
dne 30. 8. 2016,

r o z h o d u j e

o změně termínu realizace projektu „Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR 
Jizerskohorské bučiny“ ze dne 30. 9. 2017 na 30. 10. 2018 a s prodloužením termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2017 na 19. 12. 2018 z důvodu nutnosti 
opakování výběrového řízení na dodavatele stavby a s tím souvisejícím posunem v 
harmonogramu realizace projektu,

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4910/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty na realizaci projektu 
„Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR Jizerskohorské bučiny“ mezi Libereckým krajem 
a Jizersko-ještědským horským spolkem, se sídlem nám. Nerudovo 108/1, 460 01 Liberec, IČ 
65100352

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 06. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

                     Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je prodloužení termínu realizace a závěrečného vyúčtování projektu 
„Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR Jizerskohorské bučiny“. V roce 2016 
Jizersko-ještědský horský spolek předložil žádost do vyhlášené Výzvy pro poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty. 
Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 30. 8. 2016 usnesením č. 451/16/ZK 
rozhodlo o přidělení dotace. 

Termín realizace aktivit daný vyhlášenou výzvou pro rok 2016 byl stanoven v termínu 
od 1. ledna 2016 do 30. září 2017. 

Liberecký kraj uzavřel s Jizersko-ještědským horským spolkem smlouvu o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program 8.1 Podpora ekologický výchovy 
a osvěty č. OLP/4910/2016  (dále jen Smlouva). Parametry projektu jsou délka povalových 
chodníků – 132 m, dřevěné svodnice – 9 ks a dřevěné stupně – 108 ks. Celková výše účelové
dotace může činit až 7,79 % z celkových způsobilých výdajů, maximálně však 80.000 Kč. 
Dosud byla na realizaci akce vyplacena záloha ve výši 60.000 Kč. 

Předmětem dotace je oprava a údržba turistické stezky vedoucí přes vrchol Poledníku 
a údolím Malého Štolpichu. Jedná se o opatření v celkové výši 1.027.176 Kč, které bude 
z 85 % financované z Operačního programu životní prostředí. Částka poskytnutá krajem bude 
použita na spolufinancování projektu žadatelem, které činí 15 % výdajů. 

Státní fond životního prostředí ČR provedl v rámci kontroly podkladů k Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace kontrolu průběhu výběrového řízení na dodavatele stavebních prací. Na 
základě nalezeného pochybení, které v rámci vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace indikuje 
riziko střetu zájmů, byla doporučena opětovná realizace výběrového řízení. Příjemce tudíž
musel požádat Státní fond životního prostředí ČR o prodloužení termínu pro podání podkladů
k Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Žádosti bylo vyhověno a nový termín byl stanoven 
na 20. 4. 2017. V důsledku toho dochází k posunu v harmonogramu realizace projektu.

Proto žadatel nyní žádá o změnu termínu realizace projektu. S termínem ukončení realizace 
projektu souvisí i termín závěrečného vyúčtování, které má být předloženo 
do 50 kalendářních dnů od ukončení realizace projektu.

Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín realizace z 30. září 2017 
do 30. října 2018 a termín vyúčtování projektu z 19. listopadu 2017 do 19. prosince 2018. 

Vzhledem k tomu, že podmínka realizace projektu do 30. září 2017 (viz výše) je součástí
schváleného Programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty, je prodloužení
termínu za toto datum předloženo radě i zastupitelstvu kraje k posouzení.

Přílohy:

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/4910/2016

2. Žádost Jizersko-ještědského horského spolku (včetně příloh)


